

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度三隅・益田道路遠田地区第6改良工事
工事地名	島根県益田市遠田町地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3739010031	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	362日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	益田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	109,500
		23) 公告日	令和5年1月30日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度三隅・益田道路遠田地区第6改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		213,578,421				
道路土工		式	1		73,077,459				
掘削工		式	1		24,702,148				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	16,000	211.5	3,384,000			単-1号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	21,420	318.1	6,813,702			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	13,000	344.5	4,478,500			単-3号	
土砂等運搬	軟岩	m3	21,420	323.3	6,925,086			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以 上	m3	21,400	144.9	3,100,860			単-5号	
掘削工(ICT)		式	1		1,523,750				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	5,300	287.5	1,523,750			単-6号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,867,163				
法面整形(切土部)(ICT)	レキ質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	890	809.9	720,811			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度三隅・益田道路遠田地区第6改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	2,210	971.2	2,146,352			単-8号	
残土処理工		式	1		43,984,398				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	34,400	144.9	4,984,560			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,270	954	7,889,580			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13,000	795	10,335,000			単-11号	
土砂等運搬	軟岩	m3	21,420	969.9	20,775,258			単-12号	
地盤改良工		式	1		111,868,800				
土質改良工		式	1		111,868,800				
土質改良	回転式破碎混合機	m3	34,400	3,252	111,868,800			単-13号	
法面工		式	1		19,580,940				
植生工		式	1		4,424,530				
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	870	1,959	1,704,330			単-14号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度三隅・益田道路遠田地区第6改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	580	4,690	2,720,200			単-15号	
法枠工		式	1		4,819,120				
1号簡易吹付法枠		m2	472	10,210	4,819,120			単-16号	
鉄筋挿入工		式	1		10,337,290				
1号鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m ムッキ削孔長L=3.4m	本	155	40,740	6,314,700			単-17号	
受圧板	FRP製 407×407×40	枚	155	16,130	2,500,150			単-18号	
削孔機械の上下移動		回	9	42,880	385,920			単-19号	
足場(鉄筋挿入)		空m3	330	3,444	1,136,520			単-20号	
排水構造物工		式	1		1,623,380				
排水工		式	1		1,623,380				
1号小段排水		m	157	10,340	1,623,380			単-21号	
道路付属施設工		式	1		453,606				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度三隅・益田道路遠田地区第6改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		453,606				
1号里道		m	57	7,958	453,606			単-22号	
構造物撤去工		式	1		387,490				
構造物取壊し工		式	1		210,270				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	13,980	139,800			単-23号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	7,047	70,470			単-24号	
運搬処理工		式	1		177,220				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	3,741	37,410			単-25号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,031	30,310			単-26号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	6,250	62,500			単-27号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,700	47,000			単-28号	
仮設工		式	1		6,586,746				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度三隅・益田道路遠田地区第6改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防塵対策工		式	1		4,927,746				
刈草洗浄装置		式	1		4,800,570			内-1号	
敷鉄板	22×1524×3048 撤去	m2	56	2,271	127,176			単-29号	
交通管理工		式	1		1,659,000				
交通誘導警備員		人日	100	16,590	1,659,000			単-30号	
直接工事費		式	1		213,578,421				
共通仮設費		式	1		27,804,120				
共通仮設費		式	1		3,585,120				
運搬費		式	1		1,095,126				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	519,800	1,039,600			単-31号	
仮設材運搬費		t	9.6	5,784	55,526			単-32号	
技術管理費		式	1		696,994				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度三隅・益田道路遠田地区第6改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-2号	
保守管理(ICT)		式	1		43,694			内-3号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-4号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,793,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		24,219,000				
純工事費		式	1		241,382,541				
現場管理費		式	1		76,597,000				
工事原価		式	1		317,979,541				
一般管理費等		式	1		46,540,459				
工事価格		式	1		364,520,000				
消費税相当額		式	1		36,452,000				
工事費計		式	1		400,972,000				

# 一式当たり内訳書

タイヤ洗浄装置

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タイヤ洗浄装置(湿式)撤去 (鋼製ピット撤去含む)		基	1	190,800	190,800			WYB00021 単一 52号
タイヤ洗浄装置賃料(湿式)		基・日	305	9,544	2,910,920			WYB00018 単一 53号
鋼製ピット賃料		基・日	305	3,100	945,500			WYB00019 単一 54号
発動発電機賃料[ディーゼ ルエンジン駆動](45 k VA		台・日	305	2,470	753,350			WYB00020 単一 55号
合 計					4,800,570			







# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	211.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	211.5	211.5	CB210100	
計						211.5		
単価						211.5	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	318.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	318.1	318.1	CB210100	
計						318.1		
単価						318.1	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	344.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	344.5	344.5	CB210110	
計						344.5		
単価						344.5	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	323.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積1.4m3(平積1.0m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m 3	1	323.3	323.3	CB210110	
計						323.3		
単価						323.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	144.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	144.9	144.9	CB210020	
計						144.9		
単価						144.9	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	287.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	287.5	287.5	CB210120	
計						287.5		
単価						287.5	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	809.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	809.9	809.9	CB220070	
	計					809.9		
	単価					809.9	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	971.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	切土部 軟岩I	m 2	1	971.2	971.2	CB220070	
	計					971.2		
	単価					971.2	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	144.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	144.9	144.9	CB210020	
計						144.9		
単価						144.9	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	954	954	CB210110	
計						954		
単価						954	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.5km以下	m 3	1	795	795	CB210110	
計						795		
単価						795	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	969.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積1.4m3(平積1.0m3) 軟岩 無し 4.5km以下	m 3	1	969.9	969.9	CB210110	
計						969.9		
単価						969.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土質改良	回転式破碎混合機	単位	m3	数量	1	単価	3,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
回転式破碎混合運転			m 3	1	3,252	3,252	WYB00029 単一 33号	
生石灰 バラ								
計						3,252		
単価						3,252	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	1,103	1,103	WB810830 単一 34号	
繊維ネット工		500m2以上1000m2未満 無 無	m 2	1	856	856	WB810880 単一 35号	
計						1,959		
単価						1,959	円/m2	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	1号簡易吹付法枠	単位	m2	数量	169	単価	10,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易吹付法枠工(ソイルクリート工法 Aタイプ)		m 2	169	5,443	919,867	WYB00064	
ラス張工 [市場単価]	250m2以上500m2未満 無	m 2	169	2,545	430,105	単- 37号 WB811120	
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 有	m 2	100	3,752	375,200	単- 38号 WB810830	
計					1,725,172		
単価					10,210	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	1号鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m メッキ 削孔長L=3.4m	単位	本	数量	155	単価	40,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り(スキッド型) 二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	527	6,652	3,505,604	CB223910	
鋼材挿入(鉄筋挿入)(SD345 D19 L=3.5m メッキ)			本	155	1,371	212,505	WYB00028 単一 40号	
異形棒状ロックボルト(材料費)			組	155	5,340	827,700	WYB00034 単一 41号	
(SD345 D19 L=3.5m メッキ(スパーサー含む))								
頭部締付(鉄筋挿入)			本	155	1,586	245,830	WYB00035 単一 42号	
頭部処理(鉄筋挿入)			本	155	8,074	1,251,470	WYB00036 単一 43号	
グラウト注入 (アンカー)			m <sup>3</sup>	5	54,120	270,600	CB223940	
計						6,313,709		
単価						40,740	円/本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	受圧板	FRP製 407×407×40	単位	枚	数量	1	単価	16,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	FRP製格子状パネル設置工	無し □400mm程度×40mm	枚	1	16,130	16,130	WB822210 単- 44号	
	計					16,130		
	単価					16,130	円/枚	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量	1	単価	42,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボーリングマシン移設 (アンカー)	標準	回	1	42,880	42,880	CB223950	
	計					42,880		
	単価					42,880	円/回	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	1号小段排水		単位	m	数量		10	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m <sup>2</sup>	19.4	4,869	94,458.6	WB240730	単一	45号
型枠工		小段排水溝	m <sup>2</sup>	0.7	8,499	5,949.3	WB240720	単一	46号
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m <sup>2</sup>	19.4	152.8	2,964.32	WB240740	単一	47号
計						103,372.22			
単価						10,340	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	1号里道		単位	m	数量	10	単価	7,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.4	32,330	45,262	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	1.4	6,891	9,647.4	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.14	1,917	268.38	CB224710	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	20	1,220	24,400	CB221110	
計						79,577.78		
単価						7,958	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	13,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	13,980	13,980	WB824010 単一 48号	
	計					13,980		
	単価					13,980	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,047
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,047	7,047	WB824010 単一 49号	
	計					7,047		
	単価					7,047	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,741	3,741	CB227010	
	計					3,741		
	単価					3,741	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,031	3,031	CB227010	
	計					3,031		
	単価					3,031	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,250	6,250	WB020051 単一 50号	
計						6,250		
単価						6,250	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 51号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	敷鉄板	22×1524×3048 撤去	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	撤去	m 2	56	166	9,296	WB253610 単一 56号	
	敷鉄板賃料	各種 無 304日 有 534日 有	枚	12	9,820	117,840	WB253630 単一 57号	
	計					127,136		
	単価					2,271	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	16,590	16,590	WB010211 単一 58号	
	計					16,590		
	単価					16,590	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						2		519,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレス=0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	415,600	415,600	WB010350 単一 59号		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)フルトレーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	624,000	624,000	WB010350 単一 60号		
計					1,039,600			
単価					519,800	円/回		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
						1		5,784
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19.4km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4,284	4,284	WB010020 単一 61号		
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 62号		
計					5,784			
単価					5,784	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	回転式破砕混合運転	単位	m <sup>3</sup>	数量	400	単価	3,252
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	23,205	23,205		
特殊作業員		人	2	21,315	42,630		
普通作業員		人	3	18,060	54,180		
回転式破砕混合設備損料	TM-2250 1材1添加仕様	日	1	372,000	372,000		
発動発電機運転	200kVA 200V	日	1	39,450	39,450	WYB00030	
発動発電機運転	450kVA 400V 排ガス型(第2次)	日	1	110,800	110,800	単一 68号	WYB00031
エンジンコンプレッサ運転	吐出量2.0m <sup>3</sup> /min	日	1	3,906	3,906	単一 69号	WYB00032
バックホウ運転(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m <sup>3</sup>	日	1	62,000	62,000	単一 70号	WYB00033
高圧噴射攪拌式地盤改良機 [セメントサイロ]	(鋼製溶接構造) 容量30t 排出能力20t/h	日	1	12,500	12,500	単一 71号	
生石灰	バラ	t	21	21,500	451,500		
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		128,829		



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 500m2以上1000m2未満 無	単位	m 2	数量			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		厚 1 c m	m 2	1	1,103.13	1,103		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,103		
	単価					1,103	円/m 2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	繊維ネット工	500m2以上1000m2未満 無 無	単位	m 2	数量			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		肥料袋無	m 2	1	856.8	856		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					856		
	単価					856	円/m 2	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	簡易吹付法枠工(ソイルクリート工法 Aタイプ)	単位	m 2	数量	100	単価	5,443
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立工		k g	93.15	585	54,492	WYB00065 単一 72号	
組立枠設置工	Aタイプ	個	125	797.7	99,712	WYB00066 単一 73号	
アンカー工	砂質土、礫混り土、玉石混り土	本	69	977.3	67,433	WYB00067 単一 74号	
枠シート工	Aタイプ	m 2	100	862.9	86,290	WYB00068 単一 75号	
法枠吹付工		m 3	3.31	71,420	236,400	WYB00069 単一 76号	
計					544,327		
単価					5,443	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	ラス張工 [市場単価]	250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法枠工 ラス張工			m 2	100	2,544.1	254,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						254,500		
単価						2,545	円/m 2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	3,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚3 c m	m 2	1	3,752.78	3,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,752		
単価						3,752	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	鋼材挿入(鉄筋挿入)(SD345 D19 L=3.5m ムッキ)	単位	本	数量	100	単価	1,371
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.7	23,205	39,448		
特殊作業員		人	1.7	21,315	36,235		
普通作業員		人	3.4	18,060	61,404		
諸雑費(まるめ)		式	1		13		
計					137,100		
単価					1,371	円/本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	頭部締付(鉄筋挿入)		単位	本	数量		
						100	単価
							1,586
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	23,205	46,410		
普通作業員		人	6	18,060	108,360		
諸雑費(率+まるめ) 2.5%		式	1		3,830		
計					158,600		
単価					1,586	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	頭部処理(鉄筋挿入)	単位	本	数量	100	単価	8,074
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	23,205	46,410		
普通作業員		人	6	18,060	108,360		
頭部処理材	D19用	組	100	6,480	648,000		
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		4,630		
計					807,400		
単価					8,074	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	FRP製格子状パネル設置工	無し □400mm程度×40mm	単位	枚	数量	1	単価	16,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
FRP製格子状パネル設置工	□400mm程度×40mm 制約無	枚	1	16,125	16,125			
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						16,130		
単価						16,130	円/枚	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	23,205	41,769		
特殊作業員			人	2.1	21,315	44,761		
普通作業員			人	3.5	18,060	63,210		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	20,100	170,247		
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	13.3	12,330	163,989	単一 77号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		2,924		
計						486,900		
単価						4,869	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	型枠工	小段排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	8,499
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.9	23,205	20,884			
型わく工		人	1.6	23,520	37,632			
普通作業員		人	1.2	18,060	21,672			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		4,802			
計					84,990			
単価					8,499	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	152.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.21	23,205	4,873			
普通作業員		人	0.56	18,060	10,113			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		294			
計					15,280			
単価					152.8	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	13,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		屋間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	13,975	13,975		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,980		
単価						13,980	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	7,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		屋間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,047	7,047		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,047		
単価						7,047	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)						
			m <sup>3</sup>	100	6,250	625,000		
	計					625,000		
	単価					6,250	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)						
			m <sup>3</sup>	100	4,700	470,000		
	計					470,000		
	単価					4,700	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	タイヤ洗浄装置(湿式)撤去(鋼製ピット撤去含む)		単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.15	23,205	26,685		190,800	
設備機械工		人	2.3	23,835	54,820			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.15	43,700	50,255			
バックホウ(クローラ型)[標準・クレーン機能付]運転	排ガス型(2次)山積0.45m3 2.9t吊り	日	1.15	47,810	54,981	WYB00022	単一 78号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,059			
計					190,800			
単価					190,800		円/基	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	タイヤ洗浄装置賃料(湿式)		単位	基・日	数量		単価	
					1			9,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤ洗浄装置賃料		湿式						
			基・日	1	9,544	9,544		
諸雑費（まるめ）							0	
			式	1				
計							9,544	
単価							9,544	円／基・日

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	鋼製ピット賃料		単位	基・日	数量		単価	
					1			3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製ピット賃料								
			基・日	1	3,100	3,100		
諸雑費（まるめ）							0	
			式	1				
計							3,100	
単価							3,100	円／基・日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	発動発電機賃料[ディーゼルエンジン駆動](45kVA)		単位	台・日	数量	1	単価	2,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機賃料[ディーゼルエンジン駆動]	45KVA	台・日	1	2,470	2,470			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,470			
単価					2,470	円/台・日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	166
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.143	23,205	3,318			
とび工		人	0.143	24,360	3,483			
普通作業員		人	0.143	18,060	2,582			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	49,390	7,062	WK250590 単一 79号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		155			
計					16,600			
単価					166	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	敷鉄板賃料	各種 無 304日 有 534日 有	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷鉄板賃料	22×1524×3048 720日以内	枚・日	304	30	9,120	
	敷鉄板(整備費)	22×1524×3048	枚	1	700	700	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					9,820	
	単価					9,820	円/枚



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレス=0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	415,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	21,315	57,550		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
運搬費等率 250%			式	1		296,825		
諸雑費 (まるめ)			式	1		45		
計						415,600		
単価						415,600	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)フルターザ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	624,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	21,315	98,049		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	43,700	148,580		
運搬費等率 153%			式	1		377,342		
諸雑費 (まるめ)			式	1		29		
計						624,000		
単価						624,000	円/回	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19.4km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
					1			55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円/式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5300m3	単位	式	数量		単価	
					1			17,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.757	23,205	17,566		
計						17,566		
単価						17,566	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 レ質土、砂及び砂質土、粘性土 890m2	単位	式	数量		単価	
					1			6,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.289	23,205	6,706		
計						6,706		
単価						6,706	円/式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 2210m2	単位	式	数量		単価	
					1			19,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.837	23,205	19,422		
計						19,422		
単価						19,422	円/式	





## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	発動発電機運転	450kVA 400V 排ガス型(第2次)	単位	日	数量	1	単価	110,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	402	138	55,476		
	発動発電機損料[ディーゼルエンジン駆動]	450kVA 排ガス型(第2次)	日	1.2	46,100	55,320		
	諸雑費(まるめ)		式	1		4		
	計					110,800		
	単価					110,800	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	エンジンコンプレッサ運転	吐出量2.0m <sup>3</sup> /min	単位	日	数量	1	単価	3,906
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	15	138	2,070			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量2.0m <sup>3</sup> /min	日	1.7	1,080	1,836			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,906			
単価					3,906	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	バックホウ運転(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)		人	1	21,105	21,105		
軽油	1. 2号	L	108	138	14,904		
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	供用日	1.46	17,800	25,988		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					62,000		
単価					62,000	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	鉄筋加工組立工	単位	k g	数量	1,000	単価	585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.3	23,205	76,576		
法面工		人	13.3	23,730	315,609		
普通作業員		人	3.3	18,060	59,598		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D10	t	1.17	110,000	128,700		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		4,517		
計					585,000		
単価					585	円/k g	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	アンカー工	砂質土、礫混り土、玉石混り土	単位	本	数量	100	単価	977.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	23,205	11,602			
法面工		人	1.9	23,730	45,087			
普通作業員		人	1	18,060	18,060			
アンカー	φ16 L=400	本	100	200	20,000			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		2,981			
計					97,730			
単価					977.3	円/本		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	法枠吹付工		m <sup>3</sup>			10		71,420
	土木一般世話役		人	1.587	23,205	36,826		
	法面工		人	4.762	23,730	113,002		
	特殊作業員		人	3.175	21,315	67,675		
	普通作業員		人	3.175	18,060	57,340		
	セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	5.46	21,800	119,028		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m <sup>3</sup>	16.12	4,000	64,480		
	補強材	共重合パラ型アラミド繊維 NAF-6	kg	13	10,300	133,900		
	モルタルコンクリート吹付機(法面用)運転	湿式 モーター駆動 0.8~1.2m <sup>3</sup> /h	日	1.587	17,990	28,550		WYB00070 単一 80号
	ホイールローダ(普通)運転	排出ガス対策型 標準バケット容量0.34m <sup>3</sup>	日	1.587	25,960	41,198		WYB00071 単一 81号
	諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		52,201		
	計					714,200		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	21,105	3,376	
軽油		1.2号	L	18	138	2,484	
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,470	6,470	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						12,330	
単価						12,330	円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	バックホウ(クローラ型)[標準・クレーン機能付]運転	排ガス型(2次)山積0.45m3 2.9t吊り	単位	日	数量	1	単価	47,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	21,105	21,105		
軽油		1. 2号	L	57.96	138	7,998		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.641	11,400	18,707		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						47,810		
単価						47,810	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	49,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105		
軽油	1. 2号	L	112	138	15,456		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊	日	1.06	12,100	12,826		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					49,390		
単価					49,390	円/日	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	モルタルコンクリート吹付機(法面用)運転	湿式 モーター駆動 0.8~1.2m <sup>3</sup> /h	単位	日	数量	1	単価	17,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	24	138	3,312			
モルタルコンクリート吹付機（法面用） [湿式]	[モータ駆動] 0.8~1.2m <sup>3</sup> /h	供用日	1.55	9,470	14,678			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					17,990			
単価					17,990	円/日		

### 参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ホイールローダ(普通)運転	排出ガス対策型 標準バケット容量0.34m3					1		25,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手(一般)		人	1	17,850	17,850			
	軽油	1. 2号	L	14	138	1,932			
	ホイールローダ(トラクタショベル) [普通]	山積0. 3 4 m 3	日	1.54	4,010	6,175			
	諸雑費(まるめ)		式	1			3		
	計						25,960		
	単価						25,960	円/日	